[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.08.2024 № 207-р

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 01 декабря 2023 года № 365596-23 на выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: МОУ «СОШ №1», расположенного по адресу: Московская обл., г. Электросталь,
ул. Пушкина, д. 6

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в связи с тем, что сметная стоимость капитального ремонта, определенная по результатам проверки на предмет достоверности ее определения в ходе проведения государственной экспертизы проектной документации (от08.08.2024 №50-1-1-3-045449-2024), превышает цену, заключенного контракта от 01 декабря 2023 года № 365596-23 «На выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: МОУ «СОШ №1», расположенного по адресу: Московская обл., г. Электросталь, ул. Пушкина, д. 6» (далее - муниципальный контракт):
1. Муниципальному казенному учреждению «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство» (Буланову С.С.), внести по соглашению сторон в заключенный муниципальный контракт изменения, в части цены контракта, с учетом сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Все остальные условия муниципального контракта от 01 декабря 2023 года № 365596-23 в том числе сумма аванса предусмотренного Приложением № 2 к Контракту остаются без изменений.
3. Муниципальному казенному учреждению «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство» (Буланову С.С.) подготовить соответствующее дополнительное соглашение, с учетом положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Денисова В.А.

Глава городского округа                                                                                      И.Ю. Волкова

Приложение
к Распоряжению
от 29.08.2024 № 207-р

Перечень изменений существенных условий муниципального контракта

	№ п/п
	Наименование объекта
	Дата и номер муниципального контракта
	Перечень вносимых изменений в муниципальный контракт

	1
	Выполнение работ и оказание услуг, связанных
выполнением
с одновременным инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: МОУ «СОШ №1», расположенного по адресу: Московская обл., г. Электросталь, ул. Пушкина, д. 6

	01 декабря 2023 года № 365596-23
	1. п. 2.1. муниципального контракта от 01 декабря 2023 года № 365596-23 изложить в следующей редакции: «2.1. Цена Контракта является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и включает в себя стоимость работ по проектированию, стоимость работ по капитальному ремонту, прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту. Цена Контракта составляет 399 155 600 (триста девяносто девять миллионов сто пятьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек с учетом налога на добавленную стоимость (далее – НДС) по налоговой ставке 20 (двадцать) процентов (далее – Цена Контракта), а в случае если Контракт заключается с лицом, не являющимися в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах плательщиком НДС, Цена Контракта НДС не облагается.
Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта, но не включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком.»

	         2

	2. п. 2.5. муниципального контракта от 17 апреля 2022 года № 005576-22 изложить в следующей редакции: «2.5. Источник финансирования:
	бюджет Московской области
	377-0702-18307S3800-243

	19 321 296,90

	03377541040

	2024

	 бюджет г.о. Электросталь

	377-0702-18307S3800-243

	2 146811,10

	03377541040

	2024

	бюджет Московской области

	377-0702-18307S3770-243

	328 795 284,48

	03377541040

	2024

	 бюджет г.о. Электросталь

	377-0702-18307S3770-243

	36 532 809,39

	03377541040

	2024

	бюджет Московской области

	377-0702-18307S2950-244

	11 123458,32

	03377541040

	2024

	 бюджет г.о. Электросталь

	377-0702-18307S2950-244

	1 235 939,81

	03377541040

	2024

	3

	Приложение 1 к Дополнительному соглашению№7 «Таблица 1.1»
Сведения об объектах закупки
1.Объекты закупки
Раздел 3.2 - Размер аванса от цены контракта: составит 35,41 % (141 333 854,37 руб.) «Таблица 2.7»
Установить в этапе 2 «Демонтажные работы, общестроительные работы по стандарту, ПНР, комплекс восстановительных работ, благоустройство»» % аванса от цены этапа 37,42% на сумму 141 333 854,37 руб.
Приложения 1, 2 Контракта изложить как приложения 1, 2 к Дополнительному соглашению №7.
Проектно-сметную документацию контракта изложить как приложение 3 к Дополнительному соглашению №7.

image1.jpeg